
 

 

 

Zápis z jednání  
Exekutivy 

Českého svazu házené č. 3  
 

 

 

 

 

 

 

 

4.10.2013 
Praha 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

___________________________________________________________________________ 

 
 

Přítomni: A.Pospíšil, K.Poláková, M.Barda, M.Bartoň, D.Čurda, P.Novák, 
A.Staněk, R.Bendl 

Hosté: 
Omluveni: 

J.Sviták, J.Konečný, J.Vtípil (celé jednání), 
P.Kheková, L.Vondráčková 

Trvání: Zahájení jednání:  15:00 
Ukončení jednání: 20:00 
 

  



Program jednání 
 

1 Kontrola plnění úkolů 

2 Personální záležitosti 

3 Statuty a složení odborných komisí – schválení 

4 Organizační schéma a popisy funkcí na sekretariátu ČSH 

5 Organizační řád - schválení 

6 „SCM panel“ – průběžná informace 

7 Rozpočet ČSH – průběžná informace 

8 Analýza aktuálního stavu školních lig 

9 Věcné zadání pro úpravy přestupního řádu 

10 Příprava jednání Rady ČSH 

11 Postup soutěží ČSH – info   

12 Volba trenéra reprezentace juniorů 

13  Generální sekretář ČSH – aktivity pro informaci 

14  Prezident ČSH – aktivity pro informaci 

15  Různé  
 

 

Kontrola plnění úkolů 
 

úkol 
č.3 

Připravit návrh postupu přípravy, zřízení a činnosti „SCM panelu“ včetně konkrétního 
plánu oslovení skupin expertů  

Odpovídá:    společně D.Čurda, K.Poláková, M.Bartoň 

Termín:       20.9.2013 (materiál pro jednání Exekutivy) 

splněno 

úkol 
č.4 

Ve všech budoucích smlouvách se členy realizačních týmů všech reprezentací řešit 
možnost opce optimálním způsobem. Potřebnou podporu poskytne LPK. 

Odpovídá:    D.Čurda, K.Poláková, M.Bartoň 

Termín:       průběžně 

úkol trvá 

úkol 
č.5 

Připravit podklady pro smluvní řešení WHIL od ročníku 2014/15 (spolupráce LPK) 

Odpovídá:    K.Poláková 

Termín:       včas podle smluvních lhůt, pracovní termín 31.10.2013 

úkol trvá 

úkol 
č.6 

Zpracovat a předložit organizační schéma sekretariátu ČSH a popisy jednotlivých 
funkcí. 

Odpovídá:    R.Bendl 

splněno 

úkol 
č.7 

Navrhnout konkrétní formu pravidelné informace o plnění rozpočtu ČSH pro 
exekutivu ČSH; poprvé tak předložit na říjnové jednání exekutivy. 

Odpovídá:    R.Bendl 

Termín:       30.9.2013 (materiál pro jednání Exekutivy) 

splněno 

úkol 
č.8 

Základní analýza mládežnických reprezentací ČSH 2013 z pohledu svazového trenéra 

Odpovídá:    J.Tkadlec 

Termín:       30.9.2013 (materiál pro jednání Exekutivy) 

splněno 



 

úkol 
č.9 

Analýza aktuálního stavu školních lig 

Odpovídá:    M.Bartoň / P.Vozobulová 

Termín:       30.9.2013 (M.Bartoň předloží materiál pro jednání Exekutivy) 

splněno 

úkol 
č.10 

Věcné zadání pro změnu přestupního řádu 

Odpovídá:    D.Čurda, K.Poláková, M.Bartoň, spolupráce LPK 

Termín:       30.9.2013 (vstup pro LPK) 

splněno 

  

 

 

Projednávaná témata 
 

2 Personální záležitosti 

závěr Exekutiva ČSH na návrh A.Pospíšila projednala a schválila zařazení Jana Vtípila jako 
zaměstnance na pozici manažera PR / komunikace v rámci sekretariátu ČSH.  
Nejpozději po roce bude provedeno vyhodnocení jeho činnosti s návrhem dalších kroků 
ze strany GS. 

 

3 Statuty a složení odborných komisí 

závěr Již schválené statuty RKŽ, RKM, TMK, SK, LPK a DK budou zveřejněny na webu ČSH. 
 
Složení KM: Exekutiva schválila P.Vozobulovou, L.Krejčíře, T.Augustýna a Vl.Hejcmana za 
členy KM. 
Statut KM: LPK připraví finální znění ve spolupráci s M.Bartoněm, se zohledněním obou 
základních směrů práce (orientace na členskou základnu – na výkon). 
 
KPRR: plánované setkání v Olomouci se nekonalo, účast potvrdily pouze 4 kraje.  
Složení KPRR: záměrem je standardní účast krajských předsedů; jednotlivé kraje by 
následně měly určit konkrétní experty / své zástupce pro detailní řešení jednotlivých 
otázek. 
Agenda KPRR: První schůzka bude 2.11. v 10 hodin v Praze – pokud možno v novém 
sídle ČSH. Program připraví A.Staněk s vyžádáním konkrétních vstupů od jednotlivých 
KSH. Pozvánky rozešle sekretariát ihned. 
Statut KPRR: návrh rozeslán na KSH, LPK navrhne finální znění ve spolupráci 
s A.Staňkem. 
Zápisy z jednání exekutiv krajů – pokud dorazí na sekretariát ČSH – budou přeposílány 
A.Staňkovi. Komunikace s KSH musí být důsledná, pozvánky potvrzovány. 

 

úkol 
č.11 

Předložit Exekutivě finální znění statutu KM 

Odpovídá:    J.Konečný (LPK), M.Bartoň 

Termín:       8.11.2013 (materiál pro jednání Exekutivy) 

úkol 
č.12 

Předložit Exekutivě finální znění statutu KPRR 
- připravit formální text podle standardu ostatních komisí 
- projednat statut na poradě předsedů KSH a zapracovat připomínky 

Odpovídá:    J.Konečný (LPK – formální část), A.Staněk (projednání, věcný obsah) 

Termín:       8.11.2013 (materiál pro jednání Exekutivy) 

úkol 
č.13 

Připravit agendu prvního setkání s předsedy exekutiv KSH v rámci KPRR 

Odpovídá:    A.Staněk 

Termín:       15.10.2013  



 

4 Organizační schéma a popisy funkcí sekretariátu ČSH 

závěr Exekutiva ČSH projednala a schválila navržené funkce, které je možno zřizovat v rámci 
sekretariátu ČSH, a jejich organizační uspořádání. 
 

Členové Exekutivy si vyžádali delší lhůtu (do 15.10.) k prostudování jednotlivých popisů 
funkcí/pozic, které byly bohužel rozeslány v nevhodném formátu. Tyto popisy budou 
dále aktualizovány jednak dle připomínek členů Exekutivy, jednak dle reálných 
aktuálních potřeb. Vliv na výkon některých činností a na obsazení sekretariátu může mít 
připravovaný smluvní vztah se společností Sport Invest Management, se kterou by ČSH 
do budoucna mohl sdílet řadu svých činností. 
 

GS i prezident ČSH explicitně potvrdili, že navýšení čerpání rozpočtu vlivem rozšíření 
sekretariátu (jakkoli nezbytného) nebude znamenat snížení příspěvků do rozpočtových 
položek KSH, mládeže, rozvojových projektů a reprezentace. 
 

úkol 
č.14 

Poslat R.Bendlovi připomínky k popisům pracovních pozic na sekretariátu ČSH 

Odpovídá:    všichni členové Exekutivy 

Termín:       15.10.2013 (materiál pro jednání Exekutivy) 

úkol 
č.15 

Předložit Exekutivě aktualizované popisy pracovních funkcí sekretariátu 

Odpovídá:    R.Bendl 

Termín:       31.12.2013 (materiál pro jednání Exekutivy) 

 

5 Organizační řád 

závěr Exekutiva ČSH schválila Organizační řád ČSH s tím, že chybějící přílohy (statuty KM a 
KPRR) budou po samostatném schválení doplněny. 

 

6 SCM panel 

závěr K.Poláková, M.Bartoň a D.Čurda představili dosavadní kroky a věcná zjištění: 
- získány vstupy od expertů ze zahraničí (Poloz, Filip, Vopelka, Kubeš) 
- ze všech klubů dorosteneckých lig mimo SCM přišlo vyjádření pouze od 5 (pěti!) 

z celého ČSH, což exekutiva hodnotí jako smutné; 
- ostrá hranice mezi kluby s SCM (spíše doporučují zachovat stávající systém s určitými 

změnami) a ostatními (vesměs zásadně odmítají); 
- povinné turnaje SCM se v poslední době nekonají; 
- úroveň kontroly plnění smluvních povinností SCM ze strany aparátu ČSH není 

dostatečná; 
- podklady pro výplatu diferenciace (podílu z celkem 400.000 Kč – z MŠMT přišla již 

letos nižší dotace) podle výsledků hodnocení jsou připraveny (J.Tkadlec); 
 

Běžící program financování SCM z MŠMT končí 31/12/2014; příslušný projekt ČSH je 
přiložen k tomuto zápisu pro informaci, stejně jako „projektové zásady“ vydané MŠMT. 
Platnost Zásad činnosti SCM je omezena do 31/12/2013 – hlavním důvodem je právě 
neznámá výše konkrétního plnění z MŠMT na rok 2014; 
aktuální smlouvy s dnešními SCM jsou do 31/12/2013. 
Již pro rok 2013 byly platby z MŠMT poníženy o cca 5%. Exekutiva potvrdila adekvátně 
zkrátit i dotace pro jednotlivá SCM včetně diferenciační částky pro tento rok (netýká se 
již vyplacených částek). 
Na variantách nových projektů ČSH pro podporu vybraných hráčů a hráček 
dorosteneckých kategorií s jednoznačným cílem přípravy pro reprezentaci pro následující 
období (od 1.1.2015) budou RKM a RKŽ pracovat neprodleně; pracovní termín pro 
prezentaci prvního  návrhu Exekutivě je 31.3.2014. 
 

Exekutiva ČSH schválila návrh RKŽ a RKM prodloužit smlouvy s dnešními SCM do 
31/12/2014 za následujících podmínek: 

- neznámá výše příspěvku na rok 2014, která se může měnit dle objemu financí 
získaného z MŠMT; 

- SCM se musí zavázat, že řádně dokončí veškeré soutěže ČSH až do konce ročníku 
2014/15 i v případě, že na rok 2015 nedostane žádné dotace. 



 

14/10 v 10 hodin se koná pracovní setkání s trenéry SCM; na jednání musí být přizváni 
předsedové RKM, RKŽ, KM, TMK a SK. 
 

úkol 
č.16 

V návaznosti na poradu se SCM dne 14/10 potvrdit do 30/11 stávajícím SCM záměr 
ČSH prodloužit současné smlouvy do 31/12/2014 za definovaných podmínek. 

Odpovídá:    R.Bendl (podklad D.Čurda, K.Poláková) 

Termín:       30.11.2013  

úkol 
č.17 

Připravit první návrh (případně varianty) projektu pro období 2015 a dále pro MŠMT 
v návaznosti na dnešní SCM 

Odpovídá:    D.Čurda, K.Poláková 

Termín:       31.3.2014 

 

7 Rozpočet ČSH – průběžná informace 

závěr R.Bendl předem rozeslal a stručně představil navrhovanou strukturu pravidelné 
informace o plnění / čerpání rozpočtu ČSH. Exekutiva s touto formou souhlasí. 
 
V diskusi vysvětlil R.Bendl složitou excelovou strukturu, která celý rozpočet tvoří. Až po 
hlubším proniknutí do konstrukce a techniky rozpočtu lze začít uvažovat o změně 
systému. 
Pro příští jednání Exekutivy připraví R.Bendl stav čerpání rozpočtu po jednotlivých 
komisích, m.j. pro praktické zahájení přípravy podkladů pro rok 2014. 
 
M.Bartoň zmínil problémy se systémem Xaverius, používaným pro správu dílčích 
rozpočtů jednotlivých KSH – zdá se, že nejsou prováděny aktualizace po každé změně, 
KSH pak nemohou dohledat jednotlivé platby. A.Staněk navrhl zvažovat možný přesun 
správy financí KSH zpět na nově konstituovaná krajská pracoviště ČUS; takový návrh 
však musí být řádně zpracován v rámci KPRR a projednán se všemi kraji.  

úkol 
č.18 

Předložit stav čerpání rozpočtu po jednotlivých komisích / oblastech jako vstup pro 
přípravu podkladů pro rozpočet 2014. 

Odpovídá:    R.Bendl 

Termín:       8.11.2013  

 

8 Analýza školních lig 

závěr V souvislosti s dotacemi došlo v letech 2012-13 k signifikantnímu nárůstu počtu školních 
lig (ze 33 na 77), intenzita i úroveň se však velmi liší v jednotlivých krajích. Navíc není 
vidět úměra mezi počtem lig a nárůstem žactva v oddílech. Zřetelnou slabinou je úroveň 
kontroly ze strany krajů, přestože část dotace jde právě na krajské koordinátory. 
 

A.Pospíšil prezentoval předloženou dohodu s Asociací školních sportovních klubů ČR, 
Exekutiva dohodu schválila a pověřila prezidenta podpisem za ČSH.  

 

9 Věcné zadání pro úpravy přestupního řádu 

závěr D.Čurda představil postup získávání vstupů z hnutí a shrnul navrhované/možné 
parametry ke změně: 
- motivací je podpora mladých a talentovaných hráčů, nikoli pomoc družstvům 

s nedostatkem hráčů; 
- umožnit vyspělým mladým hráčům více utkání za víkend (maximálně 3); 
- povolit pohyb z nižší soutěže do vyšší, ale i opačně; 
- povolit dvě přestupové operace během jednoho termínu (např. přestup a hostování 

zpátky do původního klubu); 
- ponechat i limitovaný přestup; 
- povolit hostování/LP i na delší dobu (např. pro studenty); 
- v žádném případě nelze hostovat do stejné soutěže; 
- zvýšit počet hostujících hráčů v jednom utkání (z dnešních 2 na 3, případně až 5) 
- upravit délku přestupního termínu v návaznosti na kalendář soutěží; 
- žádné specifické výhody pro některé oddíly (SCM). 
 



P.Novák upozornil na nezbytnost sladění přestupových pravidel s případně změněnými 
principy SCM (či obdobných projektů). 
Exekutiva po diskusi uložila LPK připravit podklad (varianty paragrafového znění, 
komentáře k možnostem řešení a dalšího postupu) pro rozhodování na úrovni Exekutivy, 
na základě kterého by byl předložen návrh změny předpisů Radě ČSH s předpokládanou 
účinností od ročníku 2014/15. 
 

úkol 
č.19 

Podklad pro rozhodnutí Exekutivy ve věci změny předpisů pro přestupní řízení  

Odpovídá:    LPK 

Termín:       31.12.2013 (materiál pro jednání Exekutivy) 

 

10 Příprava jednání Rady ČSH 

závěr Exekutiva schválila návrh na konání podzimního jednání Rady ČSH v sobotu 23/11/2013 
od 14 hodin v Rytířsku (případně jiné adekvátní lokalitě). 
Radě nebudou předkládány ke schválení žádné změny předpisů ČSH. 
Základní body programu kromě pravidelných položek: 

- výstupy z jednání KPRR dne 2.11. (A.Pospíšil, A.Staněk) 
- informace o připravované rekonstrukci legislativy ČSH včetně ošetření nového 

občanského zákoníku (L.Vondráčková) 
 

úkol 
č.20 

Rozeslat pozvánky na jednání Rady ČSH  

Odpovídá:    R.Bendl 

Termín:       11.10.2013  

 

11 Informace o průběhu soutěží ČSH 

závěr Informace podal P.Novák: 
Po nejvyšších soutěžích se rozběhl i Český pohár a všechny ligové soutěže řízené ČSH. 
Zatím bez váženějších problémů, žádné oficiální stížnosti. 
Několik případů neuhrazeného/nevyznačeného IS řešeno pokutou + odebráním bodů 
v souladu se soutěžním řádem. 
Disciplinární komise pracuje ve standardním režimu zatím s malým množstvím případů. 
A.Staněk zmínil blíže nespecifikované problémy se zdravotními prohlídkami – předá 
podklady do SK. 
 

 

12 Volba trenéra reprezentačního družstva juniorů 

závěr Na návrh D.Čurdy Exekutiva schválila jmenování Petra Babáka trenérem reprezentace 
ČR juniorů na období/cyklus do 31.8.2015 
 

 

13 Informace o aktivitách generálního sekretáře 

závěr  žádosti o dotace z programů 3, 4 a 5 podány včas 
 Trinet končí s podporou webových řešení, novou strukturu budeme řešit samozřejmě 

se zahrnutím stránek jednotlivých KSH 
 

 

14 Informace o aktivitách prezidenta 

závěr  záměr vedení ČUS vybudovat ve všech krajích jednotné, efektivní multifunkční haly 
pro volejbal, basketbal, florbal a házenou – budeme potřebovat podklady „kde a 
kolik“ včetně doporučení z krajů (A.Staněk zařadí do agendy KPRR) 

 EHF rozhodla o udělení pořadatelství „European Masters Championship 2014“ ve 
veteránských kategoriích mužů i žen Praze. 

 

 



 

15 Různé 

 
a) 
 
 
 
 
 
 
 

b) 
 

c) 
 
 

d) 
 
 
 

e) 
 
 
 

f) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

g) 
 
 

 

 Hodnocení mládežnických reprezentací za uplynulý ročník  
Analýzu připravil J.Tkadlec. 
Jde o kvalitní statistický materiál, odborně zajímavý pro trenéry, který však nemá 
přidanou hodnotu pro práci Exekutivy. Členové RK k němu vznesli řadu odborných 
připomínek. Materiál bude po stylistické revizi zveřejněn k volnému použití.  
Exekutiva ČSH vzala předloženou Analýzu na vědomí a konstatovala, že odborné útvary 
ČSH musí zlepšit kontrolní činnost směrem k SCM. 
 

 Reprezentace: 
Doplnění lékařských kufrů: R.Bendl ve spolupráci s předsedy RKM + RKŽ stanoví 
konkrétní limity pro doplnění na základě požadavků jednotlivých lékařů. 
Reprezentační trenéři musí dodat podklady pro sestavení plánu reprezentačních akcí 
2014 – zajistí RKM a RKŽ 
 

 Přátelská MU mužů se Srbskem 
1.11. v Jičíně 
2.11. v Praze, Podvinný mlýn – pro děti zdarma! 
 

 Slavnostní otevření nové kanceláře ČSH 
se uskuteční v sobotu 2.11.2013 večer po přátelském utkání ČR – Srbsko. Seznam 
pozvaných osobností připraví A.Pospíšil 
 

 Drobné posuny akcí mládežnických reprezentací 
D.Čurda a K.Poláková informovali o těchto změnách: 
- dorostenci: záměr TK + 2 přátelská utkání v termínu 16-22/12  
  (místo zrušeného Industrial Cupu) 
- dorostenky sraz 17-22/12 (namísto původního plánu 12-15/12) 

- aktuální plán reprezentačních akcí přiložen 

repre_akce_do_30.0
6.2014_(10_03).doc

 
 

 Vlastivědné muzeum v Olomouci 
A.Staněk představil nabídku muzea na uspořádání výstavy o házené v roce 2014, 
s odkazem na výročí 100 let „vrhané“ v českých zemích, za minimálních finančních 
nákladů pro ČSH. Exekutiva schválila zapojení ČSH do přípravy výstavy, spolupráci a 
průběžné informace zajistí A.Staněk a J.Vtípil. 
 

úkol 
č.21 

Připravit seznam pozvaných a rozeslat pozvánky na otevření nové kanceláře ČSH 

Odpovídá:    A.Pospíšil / R.Bendl 

Termín:       15.10.2013 

 

 

 Příští jednání  

 Příští jednání Exekutivy ČSH se koná v sobotu 23.11.2013 od 9:30 hodin v Rytířsku.   

 

 

Zapsal Jiří Konečný 

Schválil Radek Bendl 

Ověřoval  

Datum 9.10.2013 

 


